総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 10 月 14 日（金曜日）午前８時 58 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（６名）   委員長  薄井 博光

副委員長 木村 秀一

委員   高久 一伸

委員   井上 豊

委員   関 幸夫

委員   高橋 輝

〇出席議員       議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者 農林振興課長 国井 一

事務局長 齋藤憲彦

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）農林振興課所管事務調査について

（２）委員会代表質問について

◎開会の宣告 副委員長 木村 秀一

◎挨拶 委員長 薄井 博光

◎議題

（１）農林振興課所管事務調査について

農林振興課長と、①那須町共同利用模範牧場について、②農業委員会との意見交換を踏まえた

今後の対応について、③籾米サイレージについて、④鳥獣被害対策について、意見交換を行った。

（２）委員会代表質問について

・委員長作成原案に基づき協議した。原案中１（２）③は１（３）④に修正するとともに、次の

委員会で質問全般にわたり再協議することとした。

◎その他

・11 月の委員会開催日は 11 月 24 日(木)とし、午前９時 00 分から 11 時 00 分までを予定とす

る。

・10 月 28 日(金)の委員会の議題は、「委員会代表質問」と「政策提言」とする。

（閉会 午前 11 時 09 分）

署名人 委員長 薄井 博光